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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

16.09.2025 

 

Drejtuar:                                              Operatorit  Ekonomik 

                                                 “GJOKA KONSTRUKSION”                              J91815014U 

Tirane Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-N2, Nr. 7/637-2-           

                                        N1, Z.K 8270 Apartamenti A1, kati i I-re 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X   

  

 

Tipi I Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - prokurim  

me mjete elektronike” 
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Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55912-07-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertim By pass Sarande, Faza I” 

Fondi limit: 1,999,869,151.44 (një miliard e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesëdhjetë e një presje dyzet e katër) Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 20,500,965.16 (njëzet milion e pesëqind mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë presje 

gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.07.2025 

 

Publikimet e mëparshme NR.39 DATË 28.07.2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 60 

Metodologjia                                                                  pikët 5                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“GENER 2”                                                                                                           K58615301M 

Vlera: 1,502,513,354.26 (një miliard e pesëqind e dy milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e katër presje njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

     

2. “SALILLARI”                                                                                                      J62903125G  

Vlera: 1,697,000,000.00 (një miliard e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion ) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

3. BOE " COBIAL " & " "BILGIN TAAHHUT INSAAT MADENCILIK SAMAYI VE 

TICARET” LTD "                                                                             K02715414M/ M11622031L 

Vlera: 1,759,884,853.26 (një miliard e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre presje njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 252.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

4. “ALB-BUILDING”                                                                                                  J69102508C 

Vlera: 1,677,016,068.05 (një miliard e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëdhjetë e tetë presje zero pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. "SENKA"                                                                                                                J94808405Q     

Vlera: pa paraqitur 
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Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

 

6. “GJOKA KONSTRUKSION”                                                                               J91815014U       

Vlera: 1,767,032,381.95 (një miliard e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e dy 

mijë e treqind e tetëdhjetë e një presje nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 275.85 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GENER 2” sh.p.k, pasi nuk 

përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim 

me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

-OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

 

-OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.5 

Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 



5 | 7 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), sipas kërkesave të 

DST. 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi inxhinieri gjeolog i 

deklaruar në shtojcën 8,  është i angazhuar në një kontratë tjetër në proces ndërtimi me Autoritetin 

Kontraktor, kjo në kundërshtim me pikën: 

*Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese... 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ALB BULIDING” sh.p.k, pasi 

nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në 

kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

-OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

 

-OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.6 Operatori ekonomik 

ofertues duhet disponojë punonjës të specializuar / kualifikuar si më poshtë: 

- 1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.   

- 1 (një) punonjës që disponon certifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shëndetit 

në punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit nr. 10327, datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M-së nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e e rregullores 

“Për sigurinë në kantier”.  

 

Punonjësi i deklaruar për këtë procedurë prokurimi si: “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave” është i angazhuar në një kontratë tjetër në proces me Autoritetin Kontraktor, 

kjo në kundërshtim me pikën: 

*Stafi i kërkuar në pikën 2.3.6 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese... 
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- OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin e kërkuar sipas 2.3.7 Kandidati ofertues duhet 

të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të 

punimeve  (Inxhinier Ndërtimi me eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën 

e shoqërisë dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet 

në objekt dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura 

të shpallura fituese. 

 

Drejtuesi Teknik i punimeve i deklaruar për këtë procedurë prokurimi është i angazhuar në një 

kontratë tjetër në proces me Autoritetin Kontraktor. 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SALILLARI” sh.p.k, pasi nuk 

përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim 

me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

- OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.1 *Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

 

- OE nuk ka arritur të dëshmojë që plotëson kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.7 Kandidati ofertues 

duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të 

punimeve  (Inxhinier Ndërtimi me eksperiencë) në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në licencën 

e shoqërisë dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet 

në objekt dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura 

të shpallura fituese. 

 

Drejtuesi Teknik i punimeve i deklaruar për këtë procedurë prokurimi është i angazhuar në një 

kontratë tjetër në proces ndërtimi me Autoritetin Kontraktor. 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SENKA” sh.p.k, pasi nuk 

përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim 

me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 
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Nga operatori ekonomik nuk është paraqitur asnjë dokumentacion sipas kritereve të përcaktuara 

në dokumentat standarte të tenderit.   

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “GJOKA KONSTRUKSION”, 

me adresë:  Tirane Njësia 5, Rruga Dora D’Istria, Hyrja Nr. 6, Pasuria me Nr. 7/637+1-N2, 

Nr. 7/637-2-N1, Z.K 8270 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,767,032,381.95 (një miliard 

e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e një presje 

nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra sipas sistemit [27.85], është 

identifikuar si fitues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 

 

 

 

 

 
 


